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עובדות אודות השטר החדש של $5

מה הציבור יכול לצפות מהעיצוב החדש של שטר $5? 

אותו ערך: הן השטרות בעיצוב חדש והן השטרות בעיצוב ישן ישמרו על הערך המלא   •
המופיע עליהם. למעשה, כל כסף אמריקאי שהונפק מאז 1861, עדיין ניתן לפדותו היום 

בערך המלא המופיע עליו.

מראה ותחושה אמריקאים: העיצוב החדש של הכסף נייר האמריקאי יישאר אמריקאי   •
במהותו. השטרות החדשים יישארו באותו גודל וכמו בשטרות הישנים, ייעשה שימוש 

באותם דיוקנאות ותמונות היסטוריים - רק משופרות יותר. 

הייה חכם; למד את מאפייני הבטיחות של השטר החדש של $5: הצרכנים יכולים לסייע   •
להגן על כספם, שהרוויחו בזיעת אפם, על ידי כך שיבדקו אותו. המאפיינים, חוט הביטחון 

וסימון המים, שהוכנו לשימוש לראשונה בשנות ה-90, מקלים על בדיקת השטר של $5.

על השטר המעוצב מחדש של $5 ישנם שני סימני מים. סימן מים גדול של הספרה “5”   o
ממוקם בחלל ריק מימין לדיוקן, סימן המים הזה מחליף את סימן המים הקודם, בצורת 
דמותו של הנשיא לינקולן, שהיה בעיצוב ישן של שטרות $5.  סימן מים שני - טור של 
ספרות “5” קטנות – נוסף לשטר המעוצב מחדש של $5 והוא נמצא משמאל לדיוקן. 

חוט הביטחון המשולב מתמשך בצורה מאונכת, והוא נמצא כרגע מימין לדיוקן בשטר   o
המעוצב מחדש של $5. האותיות “USA” )ארה”ב( ולאחריהן הספרה “5” בתבנית 

מתחלפת גלויים לעין לאורך החוט, משני הצדדים של השטר. החוט זוהר באור כחול 
כאשר מניחים אותו מתחת לאור אולטרא סגול. 

מאפייני עיצוב משופרים: כמו השטרות הקודמים בעלי הערכים השונים, גם השטר החדש   •
של $5 יאופיין בצבעי רקע מתאימים ובסמלי חופש אמריקאיים. 

הוסרו הגבולות האובליים שמסביב לדמותו של הנשיא לינקולן, שבחלק הקדמי של   o
השטר, וכן מסביב לתמונה של אנדרטת לינקולן - שבחלק האחורי.  שני ההטבעות שופרו. 

סמל החירות שבשטרות $5 הוא החותם הגדול של ארצות הברית )נשר ומגן(.    o
צבע הרקע הוא צבע סגול בהיר במרכז השטר, המתמזג עם אפור בקצוות.  o

קשת של כוכבים סגולים מקיפה את הדיוקן ואת החותם הגדול, בחלק הקדמי של השטר.  o
בחלקו האחורי של השטר בן $5 מופיע מספר “5” גדול בצבע סגול, בפינה הימנית   o

התחתונה, כדי לסייע לאלו הסובלים מליקויי ראייה להבחין בערך השטר.
“05” מודפס בקטן ובצהוב משמאל לדמות, בחלק הקדמי של השטר ומימין לתמונה של   o

אנדרטת לינקולן, שבחלק האחורי.



הגנה על שלמות שטרות כסף הנייר של ארצות הברית היא תהליך מתמשך. השילוב של חינוך 
הציבור, אכיפת החוק ושיפור מאפייני הבטיחות יסייעו להרתיע זייפנים פוטנציאליים. 

למרות שהזייפנות בכללותה איננה בעיה כלכלית משמעותית, כאשר אדם או עסק מקבל   •
שטר מזויף, זה הפסד אמיתי עבורו.

על ידי הערכה מתמדת של איומי הזייפנות על פני כל הערכים, הכנסת עיצובים חדשים   •
והכללת מאפייני בטיחות חדשים, הממשלה מקדימה את זייפני הכסף.

מודעות ציבורית כלל עולמית ותוכנית חינוך נמצאות בדרך להבטחת ההכנסה החלקה של 
השטר החדש בן $5. 

למרות שההשפעה של כסף מזויף על כלכלת האומה הינה זניחה, המלחמה בזיופים תנוצח   •
בקלות רבה יותר אם הציבור ידע לזהות ולהשתמש במאפייני הבטיחות בכל הערכים.   

כדי לבנות את המודעות הזו, וכדי להבטיח הכנסה חלקה של השטרות המעוצבים   •
מחדש בארה”ב וברחבי העולם, ממשלת ארצות הברית התחילה בתוכנית חינוך ציבורית 
בינלאומית, במטרה להבטיח שהמשתמשים בכסף הנייר האמריקאי ידעו שהשטר החדש 

של $5 עוצב מחדש וכדי לסייע להם להבין כיצד להשתמש במאפייני הבטיחות. 

חשוב שכל העובדים עם מזומנים, שהם לרוב קו ההגנה הקדמי כנגד הזייפנות, יכירו את   •
מאפייני הבטיחות ואת השימושים שלהם. באמצעות אמצעי התקשורת, תוכנית החינוך 

הציבורית פונה גם לעובדים עם מזומנים, ליצרני מכונות, לארגונים עסקיים ולציבור הרחב. 
על כן, ממשלת ארה”ב מחויבת לסייע לקמעונאים, למוסדות פיננסיים ולעסקים, לחנך את 

העובדים שלהם, העובדים עם מזומנים וללמדם מהם מאפייני הבטיחות של השטרות.

“אנחנו עובדים עם יצרני כספומטים ומכונות אחרות הקשורות במזומנים, כדי להבטיח   •
שברשותם המידע שלו הם זקוקים כדי להתאים את המכונות שלהם לקבלת השטרות 

החדשים”, אומר לארי ר. פליקס, מנהל הלשכה להטבעה ולהדפסת שטרות במשרד האוצר.
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